b) na základe presunov rozpočtu podľa odseku 7 písomne schválených štatutárom alebo 
splnomocneným zamestnancom. 

Článok III 
Výška podpory 

(1) SA V poskytne v priebehu obdobia 1.1.2024 - 31.12.2024 verejnej výskumnej inštitúcii 
podporu podľa článku II tejto zmluvy v celkovom objeme 1 968 855,00 Eur, slovom jeden 
milión deväťstošesťdesiatosemtisíc osemstopäťdesiatpäť Eur, v štruktúre podľa prílohy č. 1 
tejto zmluvy. 

(2) V prípade viazania finančných prostriedkov štátneho rozpočtu na základe rozhodnutia vlády 
SR, na základe rozhodnutia ministra financií SR po splnomocnení vládou SR, na základe 
zákonnej povinnosti viazať rozpočtové prostriedky, ako aj v prípade zmeny platnej legislatívy,